Estadual de Trânsito de Roraima e dá outras providências’”, de autoria 
do Poder Executivo; 18 — Projeto de Lei n. 285/2025, que “encaminha 
projeto de lei de crédito especial, que abre ao orçamento fiscal do estado, 
crédito adicional especial, no valor global de R$ 22.865,74 (vinte e dois 
mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta e quatro centavos), e cria 
ação na unidade orçamentária 22102 — Operações Especiais — OE, no 
orçamento fiscal do estado para o exercício de 2025”, de autoria do Poder 
Executivo; 19 — Projeto de Lei n. 287/2025, que “encaminha projeto de lei